第 5 回 連携・協力推進会議 議事次第

日 時：平成 25 年 2 月 1 日（金）10:00～13:00
場 所：国立情報学研究所 19 階会議室
出席者：次頁参照（委員長：坂内所長）

議 事：

（新メンバー、陪席者紹介）

１．前回議事要旨案について

２．学術コンテンツ運営・連携本部会議について（報告）

３．新 JUSTICE 設立について（審議）
４．機関リポジトリ関連委員会について（報告）

５．これからの学術情報システム構築検討委員会の活動状況（報告）

６．SCOAP3に関するタスクフォースの活動状況（報告）
７・その他

配付資料：

出席者名簿

１． 前回議事要旨（案）

２． 平成 24 年第 1 回学術コンテンツ運営・連携本部会議 議事次第
３－１．JUSTICE 新体制移行に向けた今後のスケジュール
３－２．JUSTICE 新体制への参加意向確認結果（平成 25 年 1 月 25 日現在）
３－３．大学図書館コンソーシアム連合（JUSTICE）設立準備総会議事次第（案）
３－４．大学図書館コンソーシアム連合運営委員会規程（案）

３－５．平成 25 年度 大学図書館コンソーシアム連合（JUSTICE）運営委員会委員（案）
３－６．大学図書館コンソーシアム連合（JUSTICE）会費規程（案）
３－７．平成 25 年度 大学図書館コンソーシアム連合 活動計画（案）
３－８．平成 25 年度 大学図書館コンソーシアム連合 予算（案）
３－９．大学図書館コンソーシアム連合（JUSTICE）の活動報告（平成 24 年度）
４－１．機関リポジトリ推進・整備委員会（仮称）の設置について（案）

４－２．機関リポジトリ推進・整備委員会（仮称）規程（案）

５－１．平成 24 年度これからの学術情報システム構築検討委員会活動報告
５－２．NACSIS-CAT のデータ公開について（案）
６．  SCOAP3について～状況報告～

参考資料：

１．NII と国公私大学図書館協力委員会との間における連携・協力の推進に関する協定書
２．連携・協力推進会議設置要綱

３－１．大学図書館コンソーシアム連合 要項

３－２．大学図書館コンソーシアム連合（JUSTICE）の会費について
３－３．平成 24 年度第 3 回 大学図書館コンソーシアム連合 運営委員会 議事次第
３－４．平成 24 年度第 4 回 大学図書館コンソーシアム連合 運営委員会 議事次第

安達淳，SCOAP3現状、課題そして展望．日本物理学会誌，68(1), 2013.1
SPARC Japan セミナー「図書館によるオープンアクセス財政支援」案内チラシ
SPARC Japan ニュースレター14 号（2012.8）
SPARC Japan ニュースレター15 号（2013.1）